LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

                   Số: 89/LĐLĐ
V/v tiếp tục vận động ủng hộ Quỹ Nạn nhân chất độc da cam/dioxin năm 2019
đề
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Huyện Dương Minh Châu, ngày  31 tháng 7  năm 2019

Kính gửi: - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 439/ LĐLĐ ngày 22/7/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Tây Ninh về việc tiếp tục vận động ủng hộ Quỹ nạn nhân chất độc da cam/dioxin năm 2019 và Thư kêu gọi của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh về việc kêu gọi chung tay chăm sóc, giúp đỡ nạn nhân chất độc da cam nhân kỷ niệm 58 năm Thảm họa da cam ở Việt Nam (10/8/1961-10/8/2019) và “Ngày vì nạn nhân bị nhiễm chất độc da cam 10/8/” năm 2019.
Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện vận động CBCCVCLĐ và đoàn viên công đoàn tùy lòng hảo tâm đóng góp Quỹ nạn nhân chất độc da cam/dioxin Tây Ninh.
- Thời gian vận động: Từ nay đến hết ngày 30/8/2019.
- Địa điểm nhận tiền ủng hộ: Hội nạn nhân chất độc da cam/dioxin huyện Dương Minh Châu (trong khuôn viên UBND huyện).

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các CĐCS triển khai vận động CBCCVCLĐ, đoàn viên công đoàn hưởng ứng cuộc vận  động này và báo cáo kết quả về LĐLĐ huyện, báo cáo chung với báo cáo hoạt động công đoàn tháng 9/2019.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo LĐLĐ tỉnh;
- Hội NNCĐDC huyện;
- Lưu: VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

[bookmark: _GoBack]

Thái Thị Bích Thủy